

Protokół Nr XXXII/2017

z obrad XXXII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rypin w dniu 10 kwietnia 2017 roku w Urzędzie Miasta Rypin pod przewodnictwem p. Jarosława Sochackiego –Przewodniczącego Rady Miasta.

Na stan 15 radnych obecnych było 14

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.

Sesja trwała od godz. 16.00 do godz. 17.15

Porządek obrad :

1. Otwarcie obrad XXXII sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie przedmiotu obrad sesji.
4. Podjęcie uchwał :
 - a/ w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego
(projekt uchwały Nr XXXII/241/17),
 - b/ w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego
(projekt uchwały Nr XXXII/242/17).
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie obrad XXXII sesji Rady Miasta Rypin.

Ad.1 i 2

Przewodniczący Rady Miasta p. Jarosław Sochacki otworzył obrady XXXII sesji nadzwyczajnej, stwierdzając quorum.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił przedmiot obrad sesji. Wyjaśnił, że sesja została zwołana na wniosek burmistrza miasta . Wniosek stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że nastąpiła pilna potrzeba podjęcia uchwał w sprawie pomocy rzeczowej dla Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Pomoc rzeczowa, o której mowa obejmuje opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowych obejmujących przebudowę skrzyżowania przy ul. Dłutka-Mławska – Młyńska na skrzyżowanie o ruchu okrężnym oraz przebudowę i rozbudowę drogi obejmującej przebudowę chodników i budowę ścieżki rowerowej na ul. Mławskiej. Wyjaśnił, że Województwo nie finansuje dokumentacji, to leży w gestii miasta. Marszałek zaskoczył tak szybkim podpisaniem dokumentów. W związku z tym nie należy dłużej zwlekać i dlatego prosił o sesję nadzwyczajną.

Przewodniczący Rady oddał głos kierownikowi Wydziału Infrastruktury i Inwestycji, p. Tomaszowi Kosińskiemu, który wyjaśnił szczegóły. Informował, że porozumienie obejmuje tylko i wyłącznie opracowanie dokumentacji.

Przewodniczący Rady pytał, czy miasto będzie również partycypować w kosztach przebudowy?

Kierownik Kosiński poinformował, że tak, jednak na razie porozumienie obejmuje tylko projekt i tu 100 % kosztów ponosi miasto. Kierownik wyjaśnił również, że później przy wyliczaniu kosztów realizacji można zaznaczyć, że miasto poniosło już nakłady na warunki wstępne. Pierwsze porozumienie obejmuje przebudowę skrzyżowania Dłutka-Młyńska-Mławska na skrzyżowanie o ruchu okrężnym, natomiast drugie porozumienie podzielone jest tak jakby na 2 części. Pierwsza część obejmuje przebudowę na obszarze mniej więcej od miejsca, gdzie rozpoczyna się nowy asfalt pomiędzy ul. Młyńską a Lissowskiego do torów i budowa ścieżki rowerowej od tego samego miejsca do skrzyżowania z ul. Dworcową. Druga część obejmuje obszar do Netto – Brico Marche. Kierownik poinformował również, że pierwszy plan był taki, aby przeprowadzić tę przebudowę aż do ul. Bielawki, jednak po rozmowach z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego i Zarządu Dróg Wojewódzkich plan uległ zmianie, ponieważ otrzymano informację, że jeśli miasto wybuduje pierwszy odcinek i przerobiony zostanie ruch, to wówczas ten odcinek pomiędzy torami a ul. Bielawki będzie domknięciem układu ścieżek rowerowych i wówczas istnieją duże szanse na to, aby otrzymać unijne środki. Wtedy miasto partycypowało by tylko w kosztach udziału własnego.

Przewodniczący Rady pytał, czy ścieżka rowerowa będzie tylko po jednej stronie, czy będzie przechodziła również na drugą stronę?

Kierownik Kosiński wyjaśniał, że prawdopodobnie będzie przebiegała po prawej stronie mniej więcej do miejsca, gdzie są bloki RTBS. Przed przejściem dla pieszych znajdującym się przed tymi blokami będzie prawdopodobnie przechodziła na lewą stronę.

Przewodniczący Rady nawiązał również do drogi przebiegającej wzdłuż torów kolejowych. Uważa, że warto było by powalczyć z PKP o ten teren.

Kierownik Kosiński wyjaśniał, że problem stanowi odległość torów kolejowych od skrzyżowania.

Przewodniczący podkreślał, że wjazd z ul. Mławską rozwiązał by wiele problemów.

Kierownik Kosiński wyjaśnił, że jeśli mówimy o drodze wewnętrznej, jest to wówczas zjazd z drogi, jeżeli natomiast mówimy o drodze publicznej i chcielibyśmy zamknąć układ Ogrodowa, to wówczas jest to skrzyżowanie dróg publicznych. Obowiązują zupełnie inne przepisy w obu tych przypadkach. W tej chwili przedmiotowa droga ma status zjazdu z działki.

Radny Chojnacki pytał, czy są w budżecie zabezpieczone środki na ten cel?

Burmistrz informował, że tak.

Ad.4a

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały Nr XXXII/241/17 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego i poddał go pod głosowanie.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXII/241/2017 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego (1 radny nieobecny w sali podczas głosowania).

Uchwała Nr XXXII/241/17 stanowi zał. Nr 3 do protokołu.

Ad.4b

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały Nr XXXIII/242/17 w sprawie pomocy rzeczowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego i poddał go pod głosowanie.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIII/242/17 w sprawie pomocy rzeczowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego i poddał go pod głosowanie (1 radny nieobecny podczas głosowania).

Uchwała Nr XXXII/242/17 stanowi zał. Nr 4 do protokołu.

Ad.5

Głos zabrała radna Górecka. Zgłaszała problem na ulicy Lissowskiego. Przy sklepie p. Okońskiej znajduje się dosyć szeroki chodnik, który niestety od dłuższego czasu jest traktowany przez kierowców jak parking. Polbruk jest już bardzo zniszczony i mieszkańcy proszą, aby interweniować w tej sprawie. Są ustawione gazony, jednak od dawna nie ma w nich kwiatów i pełnią one bardziej rolę popielniczek lub śmietników.

Zdaniem Radnego Chojnackiego takie problemy powinna zauważać Straż Miejska i jeśli zachodzi taka potrzeba powinna interweniować. Rada Miasta nie powinna zajmować się sprawami, do których Straż Miejska została powołana.

Pan Burmistrz poinformował, że zorientuje się w tym temacie.

Radna Federowicz zgłaszała problem przy ul. Nowe Osiedle 18. Nie ma tam chodnika, przejście jest utrudnione. Mieszkańcy pytają, czy planowana jest budowa chodnika w tym miejscu?

Pan Burmistrz informował, że są takie plany.

Pani radna zgłaszała również problem porządkowy przy ul. 1 Maja, w miejscu, gdzie powstać ma Polo Market. Jest tam duży bałagan i ludzie załatwiają tam również swoje potrzeby fizjologiczne. Sugerowała, aby ten teren ogrodzić.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że warunki zabudowy są w Naczelnym Sądzie Administracyjnym.

Następnie głos zabrał radny Sławomir Malinowski. Mówił o tym, że jakiś czasu temu pojawił się wniosek mieszkańców ul. Zielonej, żeby udostępnić im kawałek parkingu, by mogli oni go zagospodarować. Otrzymali jednak odmowę, ponieważ istniała obawa, że ten teren zostanie ogrodzony i zablokowany zostanie wjazd dla energetyki, która ma tam swoją trafostację. Jednak pewna pani, która tam mieszka zgłosiła, że jest tam straszny bałagan, wszystko jest przerzucane na teren jej działki. Ona stara się porządkować to w miarę swoich możliwości, ale dłużej nie da rady. Prosiła, aby podjąć jakieś działania, by odgrodzić ten teren od jej posesji.

Radny Dworzyński zgłaszał problem przy ul. Nowy Rynek. Pobudowano nowe schody na ul. Mławską i ul. Warszawską. Niestety ludzie nie dbają o porządek. Brak zieleni uwidacznia jaki jest bałagan w tych miejscach.

Radny Chojnacki pytał p. Burmistrza o to, jak układa się współpraca z powiatem jeśli chodzi o działkę pod budowę komendy?

Zdaniem burmistrza, że układa się dobrze.

Radna Federowicz informowała o sytuacji w niedokończonym budynku obok szpitala. Jej zdaniem sytuacja w tym miejscu nigdy nie była tak kłopotliwa. Nocuje tam coraz więcej bezdomnych, płoną ogniska. Okoliczni mieszkańcy są pełni obaw.

Radny Sobierajski poinformował, że na Komisję Kultury wrócił temat nadania rondy imienia. Wyjaśnił, że w 2015 roku po raz pierwszy na Komisję Kultury wpłynął wniosek Klubu Gazety Polskiej o nadanie nazwy ronda im. Rotmistrza Witolda Pileckiego. Mają odbyć się konsultacje społeczne.

Radny Chojnacki poddał w wątpliwość, czy to Komisja Kultury, a nie np., Komisja Porządku powinna zająć się tym tematem.

Radny Sobierajski wyjaśnił jednak, że formalnie wniosek został skierowany do Komisji Kultury.

Pan Burmistrz odnosząc się do wypowiedzi poprzedników wyjaśnił, że rozmawiał z Przewodniczącym Klubu Gazety Polskiej, p. Kazimierzem Mroczyńskim. Pan Mroczyński pytał, czy wpłynął jakikolwiek inny wniosek. Jednak żadnego innego wniosku nie było. Zdaniem p. Burmistrza radni powinni się odnieść do tej sprawy.

Radny Chojnacki wyraził opinię, że rondo może tak jak do tej pory być po prostu rondem i nie widzi potrzeby nadawania mu imienia.

Radny Pawłowski uznał natomiast, że być może trzeba by spytać o opinię również inne stowarzyszenia działające w Rypinie.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Miasta zamknął obrady XXXII sesji Rady Miasta.

Protokołowała:

Joanna Cieszyńska

Przewodniczący Rady Miasta Rypin

Jarosław Sochacki